MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL

CATARINENSE – CAMPUS AVANÇADO ABELARDO LUZ

Comunicado

A Coordenação de Pesquisa e Inovação do Campus Avançado Abelardo Luz
vem por meio deste informar todos os candidatos inscritos no processo seletivo de
candidatos à bolsa remunerada da Coordenação de Pesquisa e Inovação (CPI) -
edital  15/2024,   que o  processo seletivo  previsto  neste  edital  fica  suspenso por
tempo indeterminado. Esta decisão tem como base o Memorando 348/2024, da Sub-
Comissão de Conduta Discente, constituída através da Portaria 71/2024. Informa
também  que  todas  as  demais  informações  sobre  o  processo  seletivo  serão
publicadas  na  página  https://abelardoluz.ifc.edu.br/pesquisa-no-campus/editais-de-
pesquisa-2024/.

Publique-se,

Abelardo Luz, 05 de abril de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

COMUNICAÇÃO Nº 01/2024 - DEPE/ABEL (11.01.15.03)
(Nº do Documento: 23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/04/2024 09:34 )
RICARDO BATISTA JOB

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DEPE/ABEL (11.01.15.03)

Matrícula: ###878#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 23 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: COMUNICAÇÃO 05/04/2024 8a197e975d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf